
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 24.09.2021 года                                                                                          № 1241 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305  

«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое 

развитие Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьёй 32.1 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Об утверждении 

муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы», следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 65970,1 

тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 19273,9 тыс. рублей; 

2022 год – 17968,6 тыс. рублей; 

2023 год – 14914,6 тыс. рублей; 

2024 год – 6906,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6906,5 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета района – 47113,7 тыс. 

рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 11581,7 тыс. рублей; 

2022 год – 12875,5 тыс. рублей; 

2023 год – 9641,5 тыс. рублей; 

2024 год – 6507,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6507,5 тыс. рублей. 



2 

 

за счет средств областного бюджета –16916,0 

тыс. рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 6306,2 тыс. рублей; 

2022 год – 4885,2 тыс. рублей; 

2023 год – 4926,6 тыс. рублей; 

2024 год – 399,0 тыс. рублей; 

2025 год – 399,0 тыс. рублей 

за счет федеральных средств – 1940,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1386,0 тыс. рублей; 

2022 год – 207,9 тыс. рублей; 

2023 год – 346,5 тыс. рублей. 

»; 

1.2. абзац 1 раздела 5 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы составляет 65970,1 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 19273,9 тыс. рублей; 

2022 год – 17968,6  тыс. рублей; 

2023 год – 14914,6 тыс. рублей; 

2024 год – 6906,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6906,5 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета района – 47113,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 11581,7 тыс. рублей; 

2022 год – 12875,5 тыс. рублей; 

2023 год – 9641,5 тыс. рублей; 

2024 год – 6507,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6507,5 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета – 16916,0 тыс. рублей,  в том числе 

по годам реализации: 

2021 год – 6306,2 тыс. рублей; 

2022 год – 4885,2 тыс. рублей; 

2023 год – 4926,6 тыс. рублей; 

2024 год – 399,0 тыс. рублей; 

2025 год – 399,0 тыс. рублей; 

за счет федеральных средств – 1940,4 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 1386,0 тыс. рублей; 

2022 год – 207,9 тыс. рублей; 

2023 год – 346,5 тыс. рублей.». 

1.3. приложения 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению; 



3 

 

1.4. в паспорте подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 – 7161,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2021 год – 1247,5 тыс. рублей; 

2022 год – 4284,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 290,0 тыс. рублей; 

2025 год – 290,0 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета района – 7161,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1247,5 тыс. рублей; 

2022 год – 4284,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 290,0 тыс. рублей; 

2025 год - 290,0 тыс. рублей. 

»; 

1.5. абзац 1 раздела 5 подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 представлены в приложении 1 к подпрограмме 1 и составляет 

7161,5 тыс. рублей: 

2021 год – 1247,5 тыс. рублей; 

2022 год – 4284,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 290,0 тыс. рублей; 

2025 год – 290,0 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета района – 7161,5  тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 1247,5 тыс. рублей; 

2022 год – 4284,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 290,0 тыс. рублей; 

2025 год - 290,0 тыс. рублей.»; 

1.6. приложения 1, 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению;  

1.7. в паспорте подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 составляет 6328,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год – 2858,2 тыс. рублей; 



4 

 

2022 год – 1285,1 тыс. рублей; 

2023 год – 1285,1 тыс. рублей; 

2024 год – 450,0 тыс. рублей; 

2025 год – 450,0 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета – 5452,4 

тыс. рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 2264,2 тыс. рублей; 

2022 год – 1195,1 тыс. рублей; 

2023 год – 1195,1 тыс. рублей; 

2024 год – 399,0 тыс. рублей; 

2025 год – 399,0 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета района – 876,0 тыс. 

рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 594,0 тыс. рублей; 

2022 год – 90,0 тыс. рублей; 

2023 год – 90,0 тыс. рублей; 

2024 год – 51,0 тыс. рублей; 

2025 год – 51,0 тыс. рублей. 

»; 

   1.8. абзац 1 раздела 5 подпрограммы 2 изложить в новой редакции: 

 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 

составляет 6328,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2021 год – 2858,2 тыс. рублей; 

 2022 год – 1285,1 тыс. рублей; 

 2023 год – 1285,1 тыс. рублей; 

 2024 год – 450,0 тыс. рублей; 

 2025 год – 450,0 тыс. рублей 

 за счет средств областного бюджета – 5452,4 тыс. рублей,  в том числе 

по годам реализации: 

 2021 год – 2264,2 тыс. рублей; 

 2022 год – 1195,1 тыс. рублей; 

 2023 год – 1195,1 тыс. рублей; 

 2024 год – 399,0 тыс. рублей; 

 2025 год – 399,0 тыс. рублей. 

 за счет средств бюджета района – 876,0 тыс. рублей,  в том числе по 

годам реализации: 

 2021 год – 594,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 90,0 тыс. рублей; 

 2023 год – 90,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 51,0 тыс. рублей; 

 2025 год – 51,0 тыс. рублей.»; 

1.9.  приложения 1, 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему постановлению.  



5 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района                                      А.В.Соловьёв 



6 

 

 

 Приложение 1  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 24.09.2021   № 1241 

 

  

«Приложение 5 

к муниципальной программе  

«Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы» 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 19273,9 17968,6 14914,6 6906,5 6906,5 65970,1 

Администрация района 8123,7 9197,1 5963,1 740,0 740,0 24763,9 

Управление муниципальной собственности района 11150,2 8771,5 8951,5 6166,5 6166,5 41206,2 
». 

 
 

 
 



7 

 

 

  

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 24.09.2021   № 1241 

 

 «Приложение 6 

к муниципальной программе  

«Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, 

 областного бюджетов и бюджета района, внебюджетных средств 

 на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.) 
 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 19273,9 17968,6 14914,6 6906,5 6906,5 65970,1 

бюджет района 11581,7 12875,5 9641,5 6507,5 6507,5 47113,7 

областной бюджет 6306,2 4885,2 4926,6 399,0 399,0 16916,0 

федеральный бюджет 1386,0 207,9 346,5 0,0 0,0 1940,4 
» . 



8 

 

 

  

Приложение 3  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 24.09.2021   № 1241 

 

 «Приложение 1 

к подпрограмме 1 «Повышение 

инвестиционной привлекательности 

Шекснинского муниципального района» 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

«Повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

Шекснинского 

муниципального района» 

 Всего 1247,5 4284,0 1050,0 290,0 290,0 7161,5 

Бюджет района 1247,5 4284,0 1050,0 290,0 290,0 7161,5 



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 1.1 

 

создание системы безопасности 

инвестиций и административной 

поддержки для комфортного 

вхождения инвесторов в район 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1 

 

развитие инженерной, 

транспортной инфраструктуры,  

электроэнергетики, объектов 

водоснабжения и водоотведения, 

разработка документов 

территориального планирования и 

документов по планировке 

территорий для обеспечения 

последующего размещения 

приоритетных инвестиционных 

проектов 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального 

района, в том 

числе: 

1182,5 4234,0 1000,0 250,0 250,0 6916,5 

Бюджет района 1182,5 4234,0 1000,0 250,0 250,0 6916,5 

2.1.1. межбюджетные трансферты 

в сфере градостроительства 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального 

района, в том 

числе: 

642,5 0,0 0,0 0,0 0,0 642,5 

Бюджет района 642,5 0,0 0,0 0,0 0,0 642,5 

Основное мероприятие 3.1 повышение инвестиционной и  

деловой активности субъектов 

инвестиционной деятельности, 

содействие развитию 

межрегиональных деловых связей, 

способствующих привлечению 

инвестиций в экономику района 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

65,0 50,0 50,0 40,0 40,0 245,0 

». 



10 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 24.09.2021   № 1241 

 

 «Приложение 2 

к подпрограмме 1 «Повышение 

инвестиционной привлекательности 

Шекснинского муниципального района» 

 

 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей 

подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 1247,5 4284,0 1050,0 290,0 290,0 7161,5 

бюджет района 1247,5 4284,0 1050,0 290,0 290,0 7161,5 
». 

 

 

 

 

 



11 

 

 

                                                                                                                                                                                                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Наименование основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 
2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Всего 
2858,2 1285,1 1285,1 450,0 450,0 6328,4 

Бюджет района 

594,0 90,0 90,0 51,0 51,0 876,0 

Областной бюджет 

2264,2 1195,1 1195,1 399,0 399,0 5452,4 

  

Приложение 5  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 24.09.2021   № 1241 

 

 «Приложение 1 

к подпрограмме 2 «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Шекснинского 

муниципального района» 



12 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 1.1 

обеспечение свободного доступа субъектам малого 

предпринимательства к информации, необходимой 

для развития, повышения деловой активности и 

конкурентоспособности субъектов малого 

предпринимательства, содействие в повышении 

правовой культуры и поиску деловых партнеров 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1 

формирование и ведение перечня муниципального 

имущества, предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого 

предпринимательства, обеспечение доступности 

имущества для субъектов малого 

предпринимательства 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.1 

Создание условий для развития мобильной торговли 

малонаселенных и труднодоступных населенных 

пунктов, в том числе:  

 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, в том числе: 

2831,1 1258,0 1258,0 420,0 420,0 6187,1 

Бюджет района 
566,9 62,9 62,9 21,0 21,0 734,7 

Областной бюджет 
2264,2 1195,1 1195,1 399,0 399,0 5452,4 

-субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), ИП, физическим 

лицам на приобретение специализированного 

автотранспорта 

Бюджет района 
500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

Областной бюджет 
1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 

-возмещения затрат на горюче-смазочные материалы, 

произведенных при доставке товаров первой 

необходимости в труднодоступные и малочисленные 

пункты, не имеющие действующих стационарных 

торговых объектов 

Бюджет района 
66,9 62,9 62,9 21,0 21,0 234,7 

Областной бюджет 
1264,2 1195,1 1195,1 399,0 399,0 4452,4 



13 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 4.1 

обеспечение пропаганды 

достижений, роли и места субъектов малого 

предпринимательства в социально-экономическом 

развитии района, а также 

создание положительного общественного мнения по 

отношению к предпринимательской деятельности, 

повышение уровня знаний населения о малом и 

среднем предпринимательстве 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

27,1 27,1 27,1 30,0 30,0 141,3 

                                                                                                                                                                                                                                          ».



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей 

подпрограммы 2 (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 2858,2 1285,1 1285,1 450,0 450,0 6328,4 

бюджет района 594,0 90,0 90,0 51,0 51,0 876,0 

областной бюджет 2264,2 1195,1 1195,1 399,0 399,0 5452,4 
». 

 

 

  

Приложение 6  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 24.09.2021   № 1241 

 

 «Приложение 2 

к подпрограмме 2 «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Шекснинского 

муниципального района» 



15 

 

 

Пояснительная записка к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района «О внесении изменений в 

постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 01.11.2018 года № 1305 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие Шекснинского муниципального 

района на 2021-2025 годы». 

 

На основании решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 01.09.2021 года № 80 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 16 декабря 2020 года № 128 «О бюджете 

Шекснинского муниципального района на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» внесены изменения в муниципальную программу 

«Экономическое развитие Шекснинского муниципального района на 2021-

2025 годы», в части увеличения финансирования на 2021 год на 1010,0 

тыс. рублей.  

Постановление будет размещено на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района: с 14.09.2021 года по 23.09.2021 

года (включительно) с целью общественного обсуждения.  

В течение этого времени будут приниматься предложения и поправки 

относительно данного постановления по адресу: п. Шексна,                                  

ул. Пролетарская, д. 14, каб. № 33, тел/факс 8 (81751) 2-23-93, электронная 

почта: econom_adm@mail.ru. 

 


